СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 145
47-ой   сессии  пятого  созыва

от  24.10.2018г.                                                                                     с. Кунчурук
О внесении изменений  в  решение  от 24.11.2014 № 2
«Об установлении на территории Кунчурукского сельсовета

Болотнинского района Новосибирской области налога на имущество

физических лиц»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.08.2018 №334-ФЗ "О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", руководствуясь Уставом Кунчурукского сельсовета , Совет депутатов Кунчурукского сельсовета
р е ш и л:

1. Внести изменения в  решение  от 24.11.2014 № 2 «Об установлении на территории Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»

1.1. Пункт 4.1 решения изложить в следующей редакции: «0, 1  процента в отношении жилых домов, частей жилых домов комнат, квартир, частей квартир».

1.2. Пункт 4.5 решения изложить  в следующей редакции: «0,3  процента  в отношении гаражей и машино-мест, в том числе  расположенных в объектах налогообложения, указанных  в п. 4.7  настоящего решения.
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.
3. Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном издании «Официальный вестник Кунчурукского сельсовета» и на официальном сайте Кунчурукского сельсовета.
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов                      Глава Кунчурукского сельсовета

Кунчурукского сельсовета                               Болотнинского района

Болотнинского района                                      Новосибирской области
Новосибирской области
                                 Г.Н.Сергеева                                                    Кривых И.Н.